1

Indicação nº. 053/2013 – Prefeitura Municipal de Ca mbará

    O vereador Aparecido dos Santos requer ao
Prefeito Municipal, senhor João Mattar Olivato, que este determine ao
setor competente da Administração Pública, que seja realizado
rebaixamento das guia, do centro do município, em frente às faixas de
pedestres.

JUSTIFICATIVA

     A presente se justifica visando dar melhores
condições e maior segurança aos cadeirantes, idosos e pessoas com
carinhos de bebês, facilitando o acesso, além do mais, com o
rebaixamento da guia em frente às faixas de pedestres  haveria mais
facilidade no transitar dessas pessoas, principalmente.

Sala das Sessões em 15 de abril de 2013.

Aparecido dos Santos
Vereador